MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO DE APLAUSOS -  Nº.  012/2021 -
AO PRESIDENTE DA APROSOJA BRASIL
(Associação Brasileira de Produtores de Soja),
SENHOR ANTÔNIO GALVAN.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe o artigo 142, XIV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cuiabá,  requeiro a Mesa Diretora,  com a anuência do Soberano Plenário,  A APROVAÇÃO DE
MOÇÃO DE APLAUSOS AO PRESIDENTE DA APROSOJA BRASIL (Associação Brasileira de
Produtores de Soja), SENHOR ANTÔNIO GALVAN.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos justifica-se pelos relevantes serviços que o senhor Antônio Galvan tem
prestado como presidente da Aprosoja Brasil, onde sempre defendeu de forma peremptória o Estado
Democrático de Direito e o equilíbrio entre os Poderes da República.
Nesse diapasão, aplaudimos a luta do senhor Antônio Galvan, que atualmente como cidadão brasileiro,
esta  se  juntando  a  outros  milhões  de  brasileiros  que  estão  defendendo  o  direito  constitucional
inconteste de poderem se expressar, de ir e vir, e pelo pleno funcionamento das instituições, onde
impere o respeito aos representantes das esferas de poder no País.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de agosto de 2021.

Dilemário Alencar (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310033003700390037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-24T17:30:33-0400